CÂMARA MUNICIPAL
                                            DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
                                          CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017

1

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Santo Antônio do Jardim, Estado de São Paulo, torna público que realizará
por meio do INSTITUTO EXCELÊNCIA LTDA - ME, na forma prevista no artigo 37, inciso II, da

Constituição Federal e regida de acordo com as Leis Municipais pertinentes, RESOLVE fazer a
Primeira Retificação do Edital do Concurso Público nº 001/2017 de SANTO ANTÔNIO DO
JARDIM-SP, conforme segue:

Santo Antônio do Jardim, 17 de Agosto de 2017.

Comissão do Concurso Público

                    CÂMARA MUNICIPAL
                                            DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
                                          CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017

2

I) ONDE SE LÊ:

ANEXO III – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Legislação Nível Médio e Superior:

Constituição do Estado de São Paulo. Lei Orgânica do Município de Santo Antonio do Jardim -

SP: Artigo 6° ao Artigo 56. Constituição Federal: Artigo 70 ao Artigo 75, Artigo 145 ao
Artigo 169.  Regimento Interno da Câmara Municipal dos Vereadores do Município de  Santo
Antonio do Jardim-SP, Lei Orgânica de 24 de outubro de 2002 e Regimento Interno.

II) LEIA – SE:

ANEXO III – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Legislação Nível Médio e Superior:

Constituição do Estado de São Paulo. Lei Orgânica do Município de Santo Antonio do

Jardim -SP: Artigo 6° ao Artigo 56. Constituição Federal: Artigo 70 ao Artigo 75,
Artigo 145 ao Artigo 169.  Regimento Interno da Câmara Municipal dos Vereadores do
Município de  Santo Antonio do Jardim-SP.

                    CÂMARA MUNICIPAL
                                            DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
                                          CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017

3

I) ONDE SE LÊ:

ANEXO IV

Prova Objetiva para todos os Cargos, Quantidade de Questões e Pontuação.

CARGOS DISCIPLINA/CONTEÚDO QUANTIDADES DE
QUESTÕES

PESO TOTAL

Ensino
Médio

Língua Portuguesa 10 4,0 40

Matemática 5 4,0 20

Conhecimentos Específicos 10 4,0 40
Total  25  100

CARGOS DISCIPLINA/CONTEÚDO QUANTIDADES DE

QUESTÕES
PESO TOTAL

Ensino
Superior

Língua Portuguesa 10 4,0 40

Matemática 5 4,0 20

Conhecimentos Específicos 10 4,0 40

Total  25  100

II) LEIA – SE:

ANEXO IV

Prova Objetiva para todos os Cargos, Quantidade de Questões e Pontuação.

CARGOS DISCIPLINA/CONTEÚDO QUANTIDADES DE
QUESTÕES

PESO TOTAL

Ensino
Médio

Língua Portuguesa 10 4,0 40

Legislação 5 4,0 20

Conhecimentos
Específicos

10 4,0 40

Total  25  100

CARGOS DISCIPLINA/CONTEÚDO QUANTIDADES DE

QUESTÕES
PESO TOTAL

Ensino
Superior

Língua Portuguesa 10 4,0 40

Legislação 5 4,0 20

Conhecimentos
Específicos

10 4,0 40

Total  25  100